
Fakultní nemocnice Olomouc     V Palkovicích 15. 01. 2023 

Lékařská fakulta Univerzity Palackého 

 

Věc: Motivační dopis 

 

Vážení členové výběrové komise,  

Jmenuji se Alexandra Klegová a ráda bych se ucházela o místo lékaře na oddělení 

urgentního příjmu v rámci Absolventského programu 2023/2024.  

Důvody mé motivace ucházet se o práci na tomto oddělení ve Fakultní nemocnici v 

Olomouci bych popsala následovně. Chtěla bych začít na místě, kde je snaha zaměstnance 

učit, a kde si mohu velmi rychle osvojit spoustu praktických dovedností. Líbí se mi 

dostupnost možností diagnostiky a terapie, které jsou zároveň na špičkové úrovni. Fakultní 

nemocnice poskytují možnost mezinárodní spolupráce, do které bych se ráda zapojila, ať už 

půjde o výuku zahraničních studentů nebo o účast na kongresech, kurzech a stážích. 

Vzhledem k tomu, že se již třetím rokem věnuji vědecké práci pod vedením pana prof. 

Kamínka, tak chci také v budoucnu využít dostupného doktorandského studia a pokračovat ve 

vědecké činnosti. 

V průběhu studií jsem se zaměřovala na akutní medicínu a ráda bych v tomto odvětví 

dále pokračovala v rámci specializačního oboru vnitřní lékařství. Měla jsem možnost 

vyzkoušet si práci a studium v oboru i v zahraničí, a to konkrétně ve Švýcarsku, Rakousku, 

Německu a na Ukrajině. Stáže mě naučily samostatnosti a rozšířily mé spektrum znalostí, a to 

nejen těch medicínských. Při stáži na OUP ve FNOL mě zaujala dynamika práce urgentistů a 

pestrá škála diagnóz, kterými se zabývají. V kolektivu jsem se cítila dobře, a doufám tedy, že 

budu mít šanci stát se jeho součástí.  

Za své silné stránky považuji pracovitost, spolehlivost a silnou motivaci se dále 

vzdělávat. Ráda se zapojuji do "dění", ať už jde o výpomoc při COVID-19 pandemii nebo při 

uprchlické krizi. Doufám, že i díky svým jazykovým schopnostem a znalostem získaným v 

zahraničí budu pro nemocnici přínosem.  

 

S pozdravem 

 

Alexandra Klegová 


